

SAKSFRAMLEGG

Saksnr	Utvalg	Møtedato
	Komite for oppvekst, kultur og idrett	
	Komite for helse og velferd	
	Kommunestyret - Ørland kommune	

Unntatt off. ihht: Off.l. § 15

FOSEN BARNEVERTJENESTE - TILSTANDSRAPPORT 2017

Rådmannens innstilling

Komite for oppvekst, kultur og idrett og komité for helse og velferd fremmer saken til kommunestyret med følgende innstilling:

Tilstandsrapport 2017 fra Fosen barneverntjeneste tas til orientering.

Sakens bakgrunn og innhold

For å følge opp Ørland kommune sine oppgaver med internkontroll av barneverntjenesten utarbeides det årlig et bestillerbrev fra Ørland kommune til Rissa kommune som vertskommune og Fosen barneverntjeneste som utfører. Bestillerbrevet beskriver kommunenes forventninger til samhandling og arbeidsoppgaver som Fosen barneverntjeneste skal utføre på vegne av Ørland kommune. Bestillerbrevet viser til kommunens organisasjonskart og delegasjonsreglement, definerer kommunal kontaktperson, beskriver kommunal handlingsplan med prioriteringer for 4-årsperioden og viser til budsjettokument med særlige prioriteringer for året.

Forskrift om internkontroll for kommunens oppgaver etter lov om barneverntjenesten, vedtatt i kommunestyret 16.06.16, inneholder årshjul for kommunens internkontroll. I henhold til årshjulet skal barneverntjenesten legge fram en tilstandsrapport pr. juni hvert år.

Folkehelsevurdering

En god barndom er en tilværelse der barn har trygg og stabil tilknytning til omsorgspersoner, tilstedeværelse av gode voksenmodeller og barnehage, skole og nærmiljø som bidrar til positiv utvikling.

Familiene er våre sterkeste sosiale fellesskap, og de er viktige tradisjons- og kulturbærere. En familie som skaper og sikrer en trygg ramme om barns oppvekst er viktig, uavhengig av familieform. Jfr. Meld. St. 19 (2014-2015) Folkehelsemeldingen - Mestring og muligheter.

Administrasjonens vurdering

Fosen Barneverntjeneste er en del av det helhetlige kommunale tjenestetilbudet for barn, unge og foreldre. Tiltak og nye arbeidsmetoder i kommunen og barneverntjenesten skal ses i en sammenheng med mål om at barn og familier skal oppleve å mestre sine egne liv gjennom medvirkning. Det vises til bestillerbrev til Fosen barneverntjeneste, tilstandsrapport fra Fosen barneverntjeneste, Kommunedelplan helse og velferd 2017-2020 og Kommunedelplan oppvekst 2017-2020.

I et interkommunalt samarbeid om barneverntjenesten har samarbeidskommunen fortsatt ansvar for at barneverntjenesten oppfyller sine oppgaver etter loven, selv om myndighetsutøvelsen er delegert til en annen kommune.

Samarbeidskommunen må derfor motta tilstrekkelig rapportering til å vite at barneverntjenesten utfører sine oppgaver på en god måte, for eksempel undersøker og følger opp meldinger, lager og følger opp tiltaksplaner, har et system for avviksrapportering osv.

Kommunen må også ha gode rutiner for å sikre at øvrige kommunale tjenester ser og tar tak i bekymring for barn og unge, og melder bekymring til barneverntjenesten når dette er nødvendig.

Barnevernloven kapittel 3 legger et ansvar på kommunen og barneverntjenesten når det gjelder forebyggende oppgaver. Dette dreier seg blant annet om forebyggende virksomhet, samarbeid med andre deler av forvaltningen mv.

Kommunen skal følge nøye med i de forholdene barn lever under, og har ansvar for å finne tiltak som kan forebygge omsorgssvikt. Barneverntjenesten har et spesielt ansvar for å avdekke omsorgssvikt mv. tidlig for å forebygge varige problemer, og å sette inn tiltak i forhold til dette, jfr. bvl. § 3-1.

I bestillerbrev for 2017 er følgende presisert:

- Ørland kommune sørger for at ledere og ansatte er bevisste sitt ansvar med å finne tiltak i arbeid med barn og unge som kan forebygge omsorgssvikt.
- Ørland kommune sikrer at tjenesteområdene har oppdaterte rutiner og mandater for samarbeid og samhandling for god ivaretagelse av forebyggende arbeid opp mot barn og unge.
- Fosen barneverntjeneste ved ledere og ansatte er bevisste sitt ansvar i forhold til samarbeid og samhandling med:
 - Ørland kommune sine tjenesteområder, ledere og ansatte i et forebyggende perspektiv.
 - Ørland kommune sine tjenesteområder, ledere og ansatte for å arbeide med tiltak for å forebygge omsorgssvikt.
 - Ørland kommune sine tjenesteområder, ledere og ansatte for å avdekke omsorgssvikt og sette inn tiltak.
- Fosen barneverntjeneste skal oppdatere seg på, og følge opp intensjonene i Ørland kommune sine rutiner og mandater for samarbeid og samhandling for god ivaretagelse av forebyggende arbeid opp mot barn og unge.
- Samhandling om forebyggende arbeid, tidlig innsats, barn under tiltak og felles innsats i forhold til mulige tilbakeføringer beskrives i Fosen barneverntjeneste sin handlingsplan.

Vedlegg:

1 Tilstandsrapport Fosen barneverntjeneste pr august 2017